
Noví řidiči budou od května dostávat
evropské řidičské průkazy
Noví řidiči budou hned od vstupu do
EU, tedy od 1. května, dostávat evropské řidičské průkazy
velikosti kreditní karty. Staré průkazy zůstanou v platnosti a
uznávat je nadále budou také všechny země unie. Dopravní úřady je
budou postupně v několika vlnách vyměňovat, a to až do roku 2013,
řekl dnes novinářům ministr dopravy Milan Šimonovský.

    Možnost zdarma si řidičský průkaz vyměnit za nový však budou mít od května všichni řidiči.
Šimonovský ale na držitele řidičských oprávnění apeloval, aby si platné průkazy vyměňovali
postupně. Nával většího počtu řidičů, kteří budou chtít nové průkazy, by totiž dopravní úřady
nezvládly.

    Až do konce roku 2007 budou mít možnost nová oprávnění získat držitelé tří nejstarších typů
řidičských průkazů vydaných do konce roku 1993. Další dva starší typy, vystavené od roku 1994 do
konce roku 2000, bude možné vyměnit do konce roku 2010. Nejnovější řidičské průkazy, vyhotovené
od roku 2001 do konce letošního dubna, budou platit až do konce roku 2013.

    Za nové průkazy řidiči zaplatí pouze správní poplatek 50 korun jako dosud, přestože rozpočet
ministerstva dopravy vydání jednoho řidičského průkazu vyjde na 300 korun, řekl ministr.

    Průkaz má řadu ochranných prvků. Je tištěn laserem, a to ve 13 vrstvách, některé ochranné prvky
jsou vytištěny až v sedmé vrstvě, řekl ministr. Nové europrůkazy, které již tiskne Státní tiskárna
cenin, budou růžovomodré barvy. Budou označeny nápisem "Řidičský průkaz Česká republika",
logem EU a rozeznávacím znakem vydávajícího státu - CZ.

    Na vozidlech nebudou muset řidiči po vstupu do EU nic měnit. I nadále bude v platnosti
registrační značka. Při cestě do zahraničí a to i do EU budou řidiči muset mít oválnou značku CZ. Až
po vyčerpání zásob současného typu registračních značek, začnou dopravní úřady vydávat nové
evropské značky s modrým pruhem a logem unie.

 

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

